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Aflønning i AkademikerPension koncernen 
Med denne aflønningsrapport ønsker bestyrelsen 
i AkademikerPension-koncernen at orientere om 
de principper, som er gældende for aflønning i 
koncernen til opfyldelse af kravene i lov om For-
sikringsvirksomhed § 144 stk. 4-6 om offentliggø-
relse af vederlagsrapporter.  
 
I lighed med den offentliggjorte lønpolitik omfat-
ter denne aflønningsrapport moderselskabet 
AkademikerPension samt MP Investment Mana-
gement A/S. Der er ikke ansatte i de øvrige sel-
skaber i koncernen.  
 
I AkademikerPension og tilhørende datterselska-
ber arbejdede der ved udgangen af 2024 113 
medarbejdere.  
 
Lønpolitik og aflønningsmodel 
AkademikerPension-koncernens vederlagspolitik 
har til formål at sikre, at principper og praksisser for 
aflønning og vederlag i koncernen opfylder reg-
lerne i finansielle regulering. Vederlagspolitikkens 
formål i relation til direktion og bestyrelse er over-
ordnet at tiltrække, motivere og fastholde kvalifice-
rede medlemmer af direktionen og bestyrelsen i 
overensstemmelse med - og til fremme af – en 
sund og effektiv risikostyring.  
 
AkademikerPension har ligesom selskaber i bran-
chen etableret en aflønningsmodel, som indehol-
der elementer af performanceafhængig variabel af-
lønning. Det har vi gjort for at sikre, at vi til enhver 
tid kan tiltrække og fastholde kompetente medar-
bejdere, hvilket er til gavn for medlemmerne i Aka-
demikerPension.  
 

Ud over tildeling af variabel aflønning til de medar-
bejdere, som er omfattet af ordningen, kan direkti-
onen ligeledes tildele engangsvederlag til medar-
bejdere, som har ydet en ekstraordinær indsats.  
 
Tildeling af engangsvederlag kan maksimalt ud-
gøre 100.000 kroner pr. medarbejder. 
 
Aflønning af direktionen i AkademikerPen-
sion  
Direktionen i AkademikerPension består af den 
administrerende direktør Jens Munch Holst.  
 
Jens Munch Holst har været administrerende di-
rektør i AkademikerPension siden 1. februar 
2016.  
 
Jens Munch Holst modtager udelukkende fast 
løn samt værdi af fri bil og modtager dermed 
hverken pension eller variabel aflønning.  
 
Der henvises til side 3 samt tabel 1, hvor admini-
strerende direktør Jens Munch Holst samlede af-
lønning er beskrevet nærmere.  
 
Aflønning af direktionen i MP Investment 
Management A/S  
Direktionen i MP Investment Management A/S består af 
Anders Schelde.  
 
Anders Schelde fungerer, ud over sit hverv som direktør 
for MP Investment Management A/S også som CIO i 
AkademikerPension.  
 
Anders Schelde har været direktør i MP Investment Ma-
nagement siden 1. november 2017.  

Den samlede aflønning til Anders Schelde består af fast 
løn, pension samt performanceafhængig variabel afløn-
ning.  
 
På side 3 samt tabel 2 er aflønning af direktionen i MP 
Investment Management A/S beskrevet nærmere.  
 
Aflønning af bestyrelsen i AkademikerPen-
sion samt MP Investment Management A/S 
Bestyrelsen i AkademikerPension samt bestyrelsen i 
MP Investment Management A/S er aflønnet med 
et fast beløb og er ikke omfattet af nogen former 
for incitamentsaflønning. Ud over den faste afløn-
ning for at varetage hvervet som bestyrelsesmed-
lem i AkademikerPension betaler AkademikerPen-
sion også en række gængse omkostninger, som 
relaterer sig til varetagelse af hvervet som bestyrel-
sesmedlem.  
 
Alle medlemmer af bestyrelsen får en iPad med til-
hørende udstyr til rådighed. IT-udstyr anvendes 
udelukkende i forbindelse med afholdelse af besty-
relsesmøder og lignende. 
 
Oversigt over bestyrelsens samlede aflønning for 
2024, 2023 og 2022 fremgår af skema 2.   
  



 

 

Aflønning af direktionen i AkademikerPension  
CEO Jens Munch Holst modtog i 2024 fast løn på 
4,7 millioner kroner. Direktøren er ikke omfattet af 
pensionsordning og modtager ingen former for va-
riabel aflønning.  
 
Direktøren modtager ud over fast løn og ferietillæg 
også værdi af bil til 154 t.kr. kroner (2024)  
 
Direktørens aflønning fastsættes årligt af bestyrel-
sen.  
 
Ud over den beskrevne aflønning har direktøren i 
lighed med øvrige medarbejdere i AkademikerPen-
sion adgang til en række medarbejderfordele så-
som sundhedsfremmende tiltag, frokostordning, ar-
bejdsgiverbetalt avisabonnementer og lignende.  
 
Jens Munch Holst er omfattet af ”eftervederlag”, 
hvilket i praksis betyder, at ved direktørens bortfald 
kompenseres de efterladte med en kompensation 
svarende til maksimalt fire månedslønninger.  

 
 

Jens Munch Holst er berettiget til en kontant fra-
trædelseskompensation på 3 måneders løn, hvis 
ansættelsesforholdet opsiges af AkademikerPen-
sion og opsigelsen ikke skyldes kontraktbrud. Direk-
tøren er således ikke omfattet af øvrige former for 
aflønning ved fratrædelse.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



 

 

Aflønning af direktionen i MP Investment Mana-
gement  
 
Direktionen i MP Investment Management A/S be-
står af Anders Schelde. Anders Schelde har været 
direktør i selskabet siden 1. november 2017. Ud 
over at være direktør i MP Investment Management 
A/S fungerer Anders Schelde ligeledes som CIO i 
AkademikerPension. Anders modtager udeluk-
kende aflønning gennem selskabet MP Investment 
Management A/S.  
 
Anders Schelde modtager fast løn, arbejdsgiverbe-
talt pensionsbidrag (11,65%) og er derudover om-
fattet af performanceafhængigt variabel aflønning.  
Pr. 1 januar 2024 er den maksimale andel af varia-
belaflønning reduceret fra 6 til 3 måneders basis-
løn. Den variable aflønning for 2024 udgør 0 kr.  
 

  
 
 
 
 

 
Anders Scheldes aflønning fastsættes af direktøren 
i AkademikerPension og er i øvrigt ikke omfattet af 
faste overenskomstmæssige stigninger.  
 
Ud over den beskrevne aflønning har Anders 
Schelde i lighed med øvrige medarbejdere i Akade-
mikerPension adgang til en række medarbejderfor-
dele, såsom sundhedsfremmende tiltag, frokostord-
ning, arbejdsgiverbetalt avisabonnementer og 
lignende.  
 
Anders Schelde er hverken omfattet af efterveder-
lag eller nogen særlige former for aflønning ved fra-
trædelse ud over de til enhver tid gældende be-
stemmelser i funktionærloven, dog er 
opsigelsesvarsel fra selskabets side forlænget ensi-
digt til 18 måneder.  
 

  



 

 

Aflønning af bestyrelsen i AkademikerPension 
samt MP Investment Management A/S  
 
Den samlede aflønning af bestyrelsesmedlem-
merne i såvel AkademikerPension som MP Invest-
ment Management A/S fremgår af tabel 3.  
 
Ingen bestyrelsesmedlemmer modtager nogen for-
mer for variabel aflønning. 
  
Den samlede aflønning til personer, som besidder 
bestyrelsesposter i AkademikerPension og/eller MP 
Investment Management, udgør for 2024 1,8 millio-
ner kroner, som er tilsvarende niveau for både 2023 
og 2022.  
Honoraret til bestyrelsen fastsættes årligt af besty-
relsen selv.  
 
Den generalforsamlingsvalgte medlemsrevisor 
modtager et fast årligt honorar på 10 t.kr. – honora-
ret er fastsat af bestyrelsen,  
 
Ud over fast bestyrelseshonorar får alle medlemmer 
af bestyrelsen stillet nødvendigt it-udstyr til rådig-
hed for at kunne varetage bestyrelsesarbejdet.  
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